

**Lucrari de amenajare a
trotuarelor, s.Onitcani,
rl.Criuleni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de amenajare a trotuarelor, s.Onitcani, rl.Criuleni

Valoarea de deviz 301 988,492 lei

Intocmit in prețuri curente: 08/2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	291,686	84,97	24 784,559
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	228,751	84,97	19 436,972
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,198	84,97	441,674
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	113,341	84,97	9 630,584
		Total manopera				67 324,298

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	62,872	205,00	12 888,760
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	27,013	205,00	5 537,665
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,680	180,00	302,400
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,645	180,00	296,100
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,502	180,00	2 250,360
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	571,200	2,20	1 256,640
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	526,400	2,20	1 158,080
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 342,800	2,20	9 554,160
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare , gr.4 cm	m2	333,935	129,20	43 144,402
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	26,880	1 020,00	27 417,600
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 20 x 10 cm	m	562,800	58,40	32 867,520
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,580	104,00	684,320
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,030	6,50	71,695
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,680	6,50	10,920
15.	4100126202818	Apa	m3	2,349	6,50	15,269
		Total materiale de construcții				137 455,891

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	7,649	105,00	803,145
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,866	245,00	2 417,170
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,933	235,00	1 159,255
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	550,00	103,950
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,340	305,00	1 628,700

6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,803	305,00	1 464,915
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,917	385,00	2 663,045
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	7,649	85,00	650,165
9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,850	380,00	1 843,000
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,341	215,00	1 363,315
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,809	220,00	397,980
Total utilaje de construcții						14 494,640

Total:

Total	lei	206 244,320
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	13 030,509
Transportarea materialelor	5,00 %	6 872,795
Total	100,00 +	226 147,624
Cheltuieli de regie	7,00 %	15 830,334
Total	100,00 +	241 977,958
Beneficiu	4,00 %	9 679,118
Total	100,00 +	251 657,076
TVA	20,00 %	50 331,416

Total deviz:

**301 988,4
92**

Intocmit (SRL BETONEL CONSTRUCT PRIM)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)